
 

 

 

 

Sprawozdanie Burmistrza Dobrzan 
                

z działalności między sesjami Rady Miejskiej w Dobrzanach 

w okresie od 30 maja 2017 r. do 19 czerwca 2017 r. 

 

 

 We wskazanym okresie sprawozdawczym wykonując zadania organu wykonawczego 

gminy – określonego art. 30 ustawy o samorządzie gminnym, podjęłam działania w 

następujących obszarach: 

 

I.  Przygotowanie  projektów  uchwał. 

 

Pod obrady dzisiejszej sesji z  inicjatywy - Burmistrza zostało przedłożone 10 projektów 

uchwał. 

 

II. Wykonywanie  budżetu   gminy: 

Wykonując budżet Gminy Dobrzany wydałam  3 zarządzenia w sprawie zmian w budżecie 

gminy. 

                                                                   

III.  Gospodarka nieruchomościami 

Z zakresu sprzedaży i obrotu nieruchomościami:  
1. Sfinalizowana została transakcja kupna – sprzedaży nieruchomości lokalowej przy    

ul. Mickiewicza Nr 20. 

2. Ogłoszona została do sprzedaży nieruchomość lokalowa – lokal Nr 2 położony                   

w budynku przy ul. Jana Pawła II Nr 24A, na rzecz najemcy. 

3. Ogłoszono do sprzedaży dwie nieruchomości gruntowe położone w mieście 

Dobrzany, w tym:  działka Nr 87 (rejon ulicy Stargardzkiej), oraz  działka  Nr 15/6 

przy ul. Staszica. 

4. Przygotowana została dokumentacja w celu ogłoszenia do sprzedaży pięciu działek 

pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną, położonych w mieście Dobrzany przy 

ul. Lipowej. 

 

Z zakresu  dzierżawy i najmu: 
1. Zawarta została   umowa najmu  na lokal użytkowy Nr 3 w budynku na targowisku 

„Mój Rynek”  w Dobrzanach oraz jedna umowa  na dzierżawę gruntu pod uprawę 

warzyw. 

2. Ogłoszono nowy wykaz nieruchomości przeznaczonych do najmu tj. lokal użytkowy  

Nr 6 w budynku  na targowisku „Mój Rynek”. 

 

Z zakresu geodezji i gospodarki  gruntami: 

Nadano  3 nowe  numery porządkowe dla nieruchomości położonych na terenie Gminy 

Dobrzany. 

 

 



IV.  Zamówienia publiczne 

Prowadzone jest postępowanie o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 

nieograniczonego na zadanie: 

Budowa kanalizacji w rejonie ulicy Mickiewicza w mieście Dobrzany.  Wpłynęła jedna 

oferta. Trwają czynności proceduralne. 

 

V.  Zawarte umowy: 

 nr 27/2017 zawarta w dniu 25.05.2017r. firmą Event Kolektyw Katarzyna Przysiwek      

z siedzibą w Żarowie na organizację imprezy Dzień Dziecka w parku miejskim                   

w Dobrzanach 

 

VI. Transport i drogi: 

 koszenie poboczy, 

 budowa wodociągu, 

 interwencje i naprawy bieżące na majątku gminy.  
 

 

VII.  Infrastruktura techniczna i sport 

1. Prace ziemne związane z budową II etapu wodociągu w Sierakowie.  

Wykonane dwa odcinki głównego wodociągu, w dalszej kolejności wykonanie 

studzienek wodomierzowych. Planowany termin zakończenia prac – połowa lipca. 

(zależne od pogody) 

2. Przygotowania do organizacji I Rodzinnego Rajdu Rowerowego w Dobrzanach 

08.07.2017.  

3. Prace organizacyjne związane z budową kanalizacji w ul. Mickiewicza w Dobrzanach. 

4. Szacowanie szkód w rolnictwie (sadownicy) spowodowanych przymrozkami                                           

i gradobiciem. 

5. Wykonane zostały okresowe „roczne” kontrole stanu technicznego budynków należących 

do gminy Dobrzany (24 obiekty). 

6. Gmina Dobrzany otrzymała 15.000,00 zł dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego 

Woj. Zachodniopomorskiego z przeznaczeniem na poprawę i modernizację 

infrastruktury sportowej – wymiana poszycia dachu budynku socjalnego kompleksu 

sportowego Orlik oraz prace remontowe w budynku socjalnym na Stadionie Miejskim 

w Dobrzanach. (środki własne 30.000,00 zł) 

VIII.  Kadry 

1. Z dniem 1 czerwca 2017 r. w Urzędzie Miejskim w Dobrzanach na stanowisku 

podinspektor ds. gospodarki komunalnej zatrudniona została Pani Anna Dziwińska.   

Zatrudnienie to nie powoduje zwiększenia liczby pracowników i ma związek z 

przejściem na emeryturę dotychczasowego inspektora Pani Wandy Kupracz. 

2. Trwa nabór na stanowisko podinspektor ds. księgowości budżetowej. Procedurę 

podjęto w związku z wypowiedzeniem umowy o pracę przez pracownika Urzędu 

(inspektor Wiesława Woźnica), który nabywa uprawnienia emerytalne. 

3. Zrealizowano uchwałę Rady Miejskiej w Dobrzanach z dnia 30 maja 2017 r. w 

sprawie zarządzenia wyborów uzupełniających do Rady Sołeckiej Sołectwa Lutkowo. 



Wybory odbyły się w dniu 12 czerwca 2017r. W skład Rady Sołeckiej wybrano Pana 

Sylwestra Polichę. 

4. W miesiącu czerwcu podpisano dwie umowy z Powiatowym Urzędem pracy w 

sprawie: 

1) organizacji stażu dla osoby bezrobotnej – 1 osoba – animator zajęć w tzw. „Domu 

Seniora”, 

2) organizacji robót publicznych dla 1 osoby bezrobotnej.    
 

IX. Opieka  społeczna 
 

1) Świadczenia z pomocy społecznej, rodzinne, świadczenia z Funduszu 

Alimentacyjnego, świadczenia wychowawcze z programu Rodzina 500+, dodatki 

mieszkaniowe i energetyczne są realizowane  w ustawowych terminach i ich realizacja 

świadczeń przebiega bez zakłóceń 

2) Gmina Dobrzany przystąpiła do konkursu ogłoszonego przez Marszałka 

Województwa Zachodniopomorskiego pn. „Samorząd Przyjazny Rodzinie 2017”. 

Celem konkursu było wzmocnienie kondycji Rodziny w województwie 

zachodniopomorskim poprzez wspieranie i upowszechnianie działań samorządów 

lokalnych podejmujących działania na rzecz Rodziny. 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Szczecinie poinformował, że decyzją  

Kapituły Konkursu Marszałka  Województwa Zachodniopomorskiego „Samorząd 

Przyjazny Rodzinie, Edycja  2017”, laureatem  Konkursu  został  Powiat Policki. 

Zostaliśmy gorąco zachęceni i zaproszeni do udziału w przyszłorocznej edycji 

Konkursu  i na pewno  skorzystamy z zaproszenia. 

3) Wzorem lat poprzednich zostały podjęte działania w zakresie organizacji wypoczynku 

letniego dla dzieci z Gminy Dobrzany. W roku bieżącym 24 - osobowa grupa dzieci  i 

młodzieży z terenu gminy Dobrzany skorzysta z wypoczynku letniego, w terminie                       

od  26 lipca 2017 r. do dnia 04 sierpnia 2017 r., w miejscowości Przesieka k. 

Karpacza. Program kolonii ma charakter krajoznawczy (wycieczki piesze po szlakach  

Karkonoskiego Parku Narodowego, sportowo-turystyczny, wycieczki autokarowe do 

Karpacza i Jeleniej Góry, wyjazdy na basen, zajęcia sportowe, rekreacyjne, konkursy i 

turnieje sportowe) i jest przeznaczony dla dzieci  w wieku 10-15 lat. Grupami 

priorytetowymi są dzieci i młodzież:  

 objęta pieczą zastępczą, 

 pochodzące z rodzin żyjących w trudnych warunkach materialnych, w tym: z rodzin  

wychowujących  troje lub  więcej dzieci, samotnie  wychowywane, 

 z zaburzeniami somatycznymi potwierdzonymi zaświadczeniem lekarskim i 

zamieszkujące w środowisku ekologicznie zagrożonym. 

          W dniu 09 czerwca 2017 r.  we współpracy z pedagogami szkolnymi Zespołu 

Szkól Publicznych w Dobrzanach, przedstawicielem TPD  oraz pracownikami ośrodka 

ustalono listę dzieci wytypowanych na wypoczynek letni, zgodnie z ustalonymi 

powyżej warunkami rekrutacji. Obecnie kompletowana jest niezbędna dokumentacja. 

 

 

 



X. Działalność gospodarcza 

W związku ze zmianą nazw ulic do dnia 14 czerwca 2017 r.  ponad  90% przedsiębiorców 

zgłosiła zmianę nazwy ulicy w pozycji miejsca zamieszkania i miejsca głównego 

prowadzenia działalności gospodarczej we  wpisie do centralnej ewidencji i działalności 

gospodarczej. Informacja o zmianie ukazała się automatycznie w urzędzie skarbowym, 

urzędzie statystycznym i ZUSie. Cała procedura zmian przebiega bardzo sprawnie, 

przedsiębiorcy otrzymują wydruki po ukazaniu się zmian. 

Zmiany należało wprowadzić również w zezwoleniach na sprzedaż napojów alkoholowych, 

trzech przedsiębiorców posiadających zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 

niezwłocznie otrzymało decyzję do zezwoleń na sprzedaż alkoholu zmieniającą  nazwę ulicy 

widniejącą w zezwoleniu. 

XI. Bezpieczeństwo 

         10 czerwca 2017 roku na stadionie w Dolicach odbyły się powiatowe zawody sportowo-

pożarnicze, w których wzięło udział 16  drużyn straży pożarnych z powiatu stargardzkiego; 

Gminę Dobrzany reprezentowała jednostka OSP Dobrzany. Rozgrywki przeprowadzone 

zostały  w dwóch konkurencjach: sztafeta pożarnicza z przeszkodami oraz ćwiczenia bojowe. 

Po bardzo wyrównanej walce tytuł najlepszej drużyny w powiatowych zawodach sportowo-

pożarniczych przypadł jednostce OSP Witkowo, drugie miejsce zajęła OSP Wapnica, a na 

trzecim miejscu uplasowała się jednostka OSP Dobrzany. Po ogłoszeniu wyników nastąpiła 

ceremonia wręczenia pucharów oraz nagród pieniężnych, które ufundował Powiat 

Stargardzki, czeki na 700, 500 i 300 złotych dla trzech najlepszych zespołów, nagrody 

wręczyły: Starosta Stargardzki Iwona Wiśniewska oraz Członek Zarządu Powiatu Irena Agata 

Łucka. Wszyscy uczestnicy otrzymali pamiątkowe dyplomy. Zawody zorganizowane były 

przez Starostwo Powiatowe w Stargardzie, Komendę Powiatową PSP w Stargardzie, Zarząd 

Oddziału Powiatowego ZOSP w Stargardzie  oraz Gminę Dolice.                        

XII. Ochrona środowiska 

1) Wydano postanowienie o odstąpieniu od przeprowadzania oceny oddziaływania na 

środowisko dla przedsięwzięcia polegającego na przebudowie drogi powiatowej nr 

1740Z od skrzyżowania drogi krajowej nr 20 Chociwel  ul. Studzianki – Starzyce – 

Długie – Biała – Dobrzany ul. Karola Świerczewskiego, ul. Adama Mickiewicza – 

Szadzko – Tarnowo – Suchań ul. Młyńska do skrzyżowania z drogą krajową nr 10. 

Przebudowa ul. Jana Pawła II  w Dobrzanach; 

2) Wydano postanowienie o odrzuceniu zarzutów  wniesionych przez dłużnika  

w postępowaniu egzekucyjnym dotyczącym usunięcia odpadów z miejsc 

nieprzeznaczonych do ich skalowania – tj. na terenie byłego PGR w Kozach; 

3) Podjęto czynności w sprawie rozwiązania problemu stada dzików grasujących w 

Parku nad Rzeczką w Dobrzanach, stwarzających zagrożenie dla bezpieczeństwa 

mieszkańców; 

 

XIII. Promocja 

Dnia 2 czerwca 2017 r. w Parku Miejskim w Dobrzanach odbyła się impreza promocyjna              

z okazji Dnia Dziecka. Najmłodsi mogli skorzystać z wielu atrakcji m.in.: przejażdżki 

kucykiem, wspólnych zabaw z  animatorem. Wielkim zainteresowaniem wśród dzieci 



cieszyły się wybory Małej Miss i Mistera, malowanie twarzy i włosów oraz puszczanie 

baniek mydlanych. Przewidziany został również  poczęstunek w postaci zdrowych przekąsek 

i fontanny z czekoladą. Partnerem strategicznym imprezy firma „REMONDIS” Spółka z o.o. 

w Szczecinie. Sponsorami obchodów Dnia Dziecka były:  Ogrody Pilarscy, Zakład Ochrony 

Środowiska w Dobrzanach oraz Zakład Usługowy Bylewski Czesław, którym serdecznie 

dziękujemy. 

XIV.  Kalendarz   Burmistrza 
 

W przedstawianym okresie sprawozdawczym pełniąc obowiązki służbowe organizowałam                   

i uczestniczyłam w spotkaniach, które wynikały z bieżących i przyszłych spraw leżących                       

w interesie Gminy Dobrzany: 

1. Dnia 2 czerwca 2017 r. uczestniczyłam w spotkaniu z Powiatowym Zespołem 

Zarządzania Kryzysowego w Stargardzie w sprawie przygotowań do sezonu letniego. 

2. Dnia 5 czerwca uczestniczyłam w spotkaniu z p. J. Molikiem ze stacji pogotowia 

ratunkowego.  

3. Dnia 13 czerwca uczestniczyłam w konwencie burmistrzów w Starostwie Powiatowym 

w Stargardzie.  

Ponadto, pełniłam dyżur burmistrza przyjmując mieszkańców gminy oraz w Sołectwie 

Mosina. 

W dniu 5 lipca br. dyżur pełnić będę w sołectwie Ognica.  

Serdecznie zapraszam Radnych, Sołtysów, Mieszkańców na organizowane w dniach 

 24-25 Dni Dobrzan.  

 

 

      Burmistrz Dobrzan 

Dobrzany, 19.06.2017 r.   

                                                                            /-/ Anna Gibas 


